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Spørgsmål 

Ministeren bedes vurdere, hvad det vil koste fra og med 2015 at annullere nedsættelsen af 

personfradraget med 900 kr. og forhøjelsen af bundskatten med 0,19 pct.-point, som blev 

aftalt i forbindelse med regeringens afgifts- og konkurrencepakke, hvor man bl.a. afskaf-

fede fedtafgiften og annullerede sukkerafgiften. Ministeren bedes angive provenutabet i 

tabelform umiddelbart, efter tilbageløb samt efter tilbageløb og ændret adfærd i mio. 

2015-kr. for hvert år i perioden 2015-2020 og varigt. 

 

Svar 

Som led i Afgifts- og konkurrencepakken blev personfradraget for personer, der er fyldt 

18 år, reduceret med 900 kr. (2013-niveau) med virkning fra 2013, mens personfradraget 

for personer under 18 år blev reduceret med 700 kr. Endvidere blev bundskattesatsen 

forhøjet med 0,19 pct.-point og det skrå skatteloft med 0,20 pct.-point. 

 

Efterfølgende er der som led i finansieringen af tilbagerulningen af forsyningssikkerheds-

afgiften mv. ændret i bundskattesatsen og det skrå skatteloft med virkning fra 2015, jf. 

tabel 1. 

 

Tabel 1. Satser for bundskat og skråt skatteloft 2013-2020  
 

 
 
Pct. 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Bundskattesats         

Regler før 2013 5,64 6,64 7,64 8,64 9,64 10,64 11,64 11,64 

Efter afgifts- og konkurrencepakke 5,83 6,83 7,83 8,83 9,83 10,83 11,83 11,83 

Efter tilbagerulning af FSA   8,08 9,08 10,08 11,10 12,10 12,11 

Skråt skatteloft         

Regler før 2013 51,5 51,5 51,5 51,5 51,5 51,5 51,5 51,5 

Efter afgifts- og konkurrencepakke 51,7 51,7 51,7 51,7 51,7 51,7 51,7 51,7 

Efter tilbagerulning af FSA   51,95 51,95 51,95 51,97 51,97 51,98 
 

 

 
 
 

Ændringen af personfradraget med 900 kr. i 2013-niveau svarer til 1.000 kr. i 2015-

niveau. En forhøjelse af personfradraget med 1.000 kr. (700 kr. for personer under 18 år), 

skønnes at medføre et mindreprovenu på ca. 1,6 mia. kr. målt i umiddelbar virkning og 

ca. 1,3 mia. kr. efter tilbageløb og adfærd, jf. tabel 2. 

 

En reduktion af bundskattesatsen med 0,19 pct.-point (i 2015 fra 8,08 til 7,89) og det skrå 

skatteloft med 0,2 pct.-point (i 2015 fra 51,95 til 51,75) skønnes at medføre et mindre-

provenu på ca. 2,0 mia. kr. i umiddelbar virkning og ca. 1,3 mia. kr. efter tilbageløb og 

adfærd.  

 

Samlet skønnes ændringerne at medføre et mindreprovenu på ca. 2,6 mia. kr. efter tilba-

geløb og adfærd i hvert af årene 2015-20. Dette er også den varige virkning. 
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Tabel 2. Årlig provenuvirkning 2015-2020 samt varig virkning ved forhøjelse af personfradraget  

samt reduktion af bundskattesatsen og det skrå skatteloft 
 

 
 

Mia. kr. 2015-niveau 
Umiddelbar 

provenuvirkning 
Provenu efter 

tilbageløb 

Provenu efter 
tilbageløb og 

adfærd 

Forhøjelse af personfradrag -1,6 -1,3 -1,3 

Reduktion af bundskat og skråt skatteloft -2,0 -1,5 -1,3 

I alt -3.6 -2.8 -2.6 
 

 

 
 

Anm: Der er anvendt en selvfinansieringsgrad på 15 pct. for bundskatten og -2,5 pct. for personfradraget. 

Kilde: Egne beregninger på lovmodellen på baggrund af  2011-data fremskrevet i overensstemmelse med forudsætningerne i Økonomisk 

Redegørelse, december 2014. 
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